
 

 

 

  
  

 

1 

 

2253.5-4/54365/2024 , ΦΕΚ-4361/Β/25.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2253.5-4/54365/2024 , ΦΕΚ-4361/Β/25.07.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2253.5/25412/8.4.2024 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός 

Αρχών και Λειτουργίας του Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.)» (Β’ 

2212). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 5 του άρθρου 20 του Κώδικα νομοθεσίας θαλάσσιων ενδομεταφορών και 

δικαιωμάτων επιβατών (ν. 4948/2022, Α’125), 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133), 

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114), 

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),  

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

2.Την υπ’ αρ. 2253.5/25412/8.4.2024 υπουργική απόφαση «Κανονισμός Αρχών και 

Λειτουργίας του Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.)» (Β’ 2212). 

3.Την υπ’ αρ. 07/08-07-2024 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών. 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το υπ’αρ 2811.8/ 22568/24/28-03-2024 

εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./ ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ-Α’, αποφασίζουμε:  

1.Η περ. (γ) της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2253.5/ 25412/8.4.2024 υπουργικής 

απόφασης «Κανονισμός Αρχών και Λειτουργίας του Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών 

Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.)» (Β’ 2212), (σχετική 2 του προοιμίου), αντικαθίσταται ως εξής: 

«γ) που έχουν διαφορετικούς αφετήριους λιμένες αλλά έχουν κοινές προσεγγίσεις, 

ανεξαρτήτου σειράς, σε τρεις (03) τουλάχιστον λιμένες προσέγγισης, συμπεριλαμβανομένων 

των αφετήριων λιμένων». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2253.5-4/54365/2024 , ΦΕΚ-4361/Β/25.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Κατά τα λοιπά ισχύει η σχετική απόφαση 2 του προοιμίου. 

3.Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Πειραιάς, 24 Ιουλίου 2024 


